4

Manaus, segunda-feira 30 de dezembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1222

PORTARIA Nº 072/2019 – GP/DG

DESIGNAR SERVIDORES
para acompanhamento e
fiscalização de Contrato.

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22,

Parágrafo Único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos

parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – DESIGNAR os servidores RENILSON FERREIRA DA

SILVA e IZABEL CHRISTINA DE SOUZA MAQUINÉ BERNARDES,
para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada nos Termos
do Contrato n. 015/2019, sem ônus para este Poder Legislativo.

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a

contar de 23/12/2019.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 27 de dezembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

DESPACHO

Processo: n. 2019.10000.10718.0.002324

Interessados: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS /

MITSUI SUMITOMO SEGUROS S.A

Assunto: Dispensa de Licitação

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º

8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n.

2019.10000.10718.0.002324;

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa

MITSUI SUMITOMO SEGUROS S.A, para prestação de serviço de
Seguro de Bens Móveis e Imóveis para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Manaus. Local do Risco: Rua Padre Agostinho
Caballero Martin, 850 –São Raimundo - Cep. 69027-020. Com
coberturas aos Danos contra Incêndio (inclusive decorrente de Tumultos,
Greves e Lock-out); Queda de Raio e Explosão de qualquer natureza e
Queda de Aeronaves; Danos Elétricos; Despesas com Recomposição de
Registros e Documentos; Vendaval; Furacão; Ciclone; Tornado; Granizo;
Fumaça; Impacto de Veículos Terrestres; Desmoronamento;
Equipamentos Cinematográficos, Fotográficos e de Televisão;
(Cobertura Total do Prédio) Considerando ampliação do Imóvel. Apólice
com duração de 1 (um) ano, no valor de R$ 11.346,00 (onze mil
trezentos e quarenta e seis  reais).

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 30 de dezembro de 2019.

CARLOS ANTONIO DA SILVA MOURA

Diretor Geral

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26,
caput , da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94,
de 08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação.

Manaus, 30 de dezembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º002/2019– CMM
PREGÃO N. º 011/2019 – SRP/CMM

PROCESSO N.º 2019.10000.10718.0.001927.

No dia 30 (trinta) do mês de dezembro de 2019 na Câmara Municipal de

Manaus (Órgão Gerenciador), foram registrados os preços abaixo
identificados para eventual fornecimento de sinalização e afins,
medalhas, placas comemorativas e outras honrarias para atender as
necessidades da Diretoria de Cerimonial da Câmara Municipal de
Manaus - CMM, conforme Termo de Referência e seus anexos,
resultado do Processo Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.001927,
para Sistema de Registro de Preços.

O Edital do Pregão Presencial, as especificações constantes no Termo
de Referencia e a Proposta de Preços constantes no Processo
Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.001927, integram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo para assinatura do Contrato será de até 10 (dez) dias úteis da
data da comunicação ao fornecedor. O contrato ou instrumento hábil que
vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei N.º 8.666/93,
indicará o(s) local(is) de recebimento dos produtos e/ou da prestação
do(s) serviço(s). O presente registro de preços terá a vigência de 12

(doze) meses.

Empresa vencedora: PERSONAL LTDA, inscrita no CNPJ n.º

05.475.276/0001-40.

ITEM
DESCRIÇÃO

UNID QTD
PREÇO

UNITARIO

PREÇO

TOTAL

DO ITEM

R$

01

Confecção de placa

comemorativa em

aço inox ASI 304,

medindo 28x19cm,

gravada por processo

de corrosão

profunda, esmaltada

em cores,

acondicionada em

estojo de veludo

especial com

aplicação do brasão

do Município de

Manaus e plaquetas

em latão dourado,

gravadas por

processo de corrosão

profunda, esmaltada

em cores,

resinadas,inseridas

no estojo.

UND

100

480,00

48.000,00